
sml
zaevidována J

( Z)
SMLOUVA O DILO

Uzflvřena dle ust 2586 a nasj zakona Č 89/2012 Sb, ohčansk)T zakonik, Vplatnern

zně ni (dalejen občansky zakonik“ )

1. Sm1uvn strany

I 1 Ohjednatej

Statutární mě sto Jihlava

se siWern Masaivkovo narně sti 97/1,58601 lIava

/astoupeny Mgr Feu0 Ryš kou, narně stkem pnmatorkv

ičo 00286010

DIČ CZ00286010

na straně jedne (dak ien objeď nawJ“ )

fl

12 Zhotot;

První telefonní společ0S.r.o.

se sijjem Shidně 29 1/7, Horni Kos0 58ó 01 Jihlava

Zastoupeny Luboš em Vgkern
—

jednatelem

IČ O 18198872

DIC CZ1819887,

5POIeČ nostje zapsana u Kra;skeh0soudu v Brně , oddjl C, vlož ka 2449

Bankovni Spojeni

u

Za zhoioviwje isou k jednanj a podepisovani jeho jmenem opra\rně ny to osob

• e vě cech srnJu nich Luboš \1itek

• ve veceu technickyd1 Luboš Vztek

• zasWpce na %ta hě Luboš Vztek

na stnmě drube (dale Jen zhotovftel“ )

(účastníci shora uvedeni dále i jen jako strany“ ‘,smluvní strany“ nebo ü čas[nici“ )

2. Předmě t smlouvy

a) Zhot0j se eaXazuje odborně garant a protest pfeklacfku fl P° kladL szW

elektronzck}ch komunikaci (dak Wž jako SEK“ ) dle projekio dokumentace zpracovane

společnosti PRQf Jihlava spol s o, Ičo 18198n3, v lama stat by #iDopravní terminál
— nádraž í

Č D — ul. Havlíčkova Jihlava“ (dak tež jako projekk1 dokumentace«) a to konkretně pro

5Q45j Uprava smě rova sdě l kabelu, S045j LTprava v%š koa sdě l kabelu, dle pož adaků

objednatele (dak jen ‚dzlo“ ) Zhotovjtei se V Souvzslosä s piovaclě nim stavehnicb čmnosh v

provadě nz dila ehm subjektem tedy Zhotovitelem samo stavby, ‘avazuje k uzke spolupracj

s timto subjektem K rQspektoyani jeho pokynů a pokynů dalš ich Uetzji osob, ktere parhcipup nu

provadúni techto předmě hxl1stavehnich pzacz, a to zeymena techmckeho dozoiu investoja, zesp

objednatele koordznatoia heipecnosä fl ochzan zdravj píi pracz a dalszch třetRh osob určenj



•

________

S

Objednatelem O osobě tohoto trehho subjektu, tedy zhotovitele samotne stavby, a dalsich třetich
osob Objednatel zpiavi Zhotovitele po nabyti učmnosti teto smlouvy

b) Mĺsto zhotovování díla:

Místem plně ní díla je mě sto Jihlava, stavba „ Dopravní terminál — nádraž í Č D ul. Hav]íčkova,

Jihlava“ , podrobně pak dle projektové dokumentace. Zhotovitel bere v tomto ohledu na vě domi,
ž e se bude pohybovat po staveniš ti, které bude předáno třetímu subjektu, zhotoviteli samotné
stavby.

c) Předmě t díla (plně ní zhotovitele) je vymezen touto smlouvou včetně vš ech jejích příloh.

2,1. Dílo musí zejména svý m rozsahem a kvalitou odpovídat veš kerý m podmínkám této
smlouvy, pož adavkům objednatele a projektové dokumentaci definované v čI. 2 odst. a) této
smlouvy včetně technický ch standardů (technický ch řeš ení) ve smyslu této smlouvy a v souladu s
technický mi, hygienický mi a právními normami.

2.2. Nestanovíii smlouva v konkrétním případě jinak, platí, ž e pro vymezení díla jsou
rozhodující pož adavky objednatele a zpracovanáprojektovádokumentace,

2.3. Realizace díla bude provedena dle písemný ch či jiný ch pož adavků oprávně né osoby

objednatele ve vě cech technický ch, technického dozoru objednatele a případně zhotovitele
samotnéstavby uvedenév Č l. 2. odst. a) této smlouvy. Oprávně nou osobou objednatele ve vě cech
technický ch je pro účely této smlouvy Kontaktní údaje na technický dozor
objednatele a zhotovitele samotné stavby hudou zhotoviteli sdě leny po nabyti účinnosti této
smlouvy.

2.4, Zhotovitel prohlaš uje, ž e má k provedení díla vč. vš ech dohodnutý ch prací potřebná
oprávně ní a vedení prací zajistí osobami odborně způsobilý mi.

2.5. Objednatel se zavazuje bezvadné a včas dokončené dílo převzít a dohodnutou cenu díla
zaplatit v případě , ž e dílo (předmě t díla) je ve smyslu této smlouvy úplné a nevykazuje ž ádné
vady a nedodě lky. Předání a převzetí probě hne na základě písemného předávacího protokolu.

3. Cena díla

3.1. Cena za řádně a bezvadně provedenéa převzatédílo je stanovena ve vý š i l40.3S3, Kč bez
DPH (slovy: sto čtyřicet tisíc tři sta osmdesát tři korun český ch). Podrobnácenovánabídka je pak
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

3.2. K ceně se připočítáváprocentní sazba daně z přidané hodnoty (DPH) podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve zně ní platném ke dni zdanitelného phě ní díla (dále
též jako „ zákon o DPH“ ).

3.3. Cena uvedená v odst. 3.1. je sjednána jako cena pevná, nejvý š e přípustná(maximální) a
nepřekročitelnáresp. překročitelnájen na základě dodatku ke smlouvě , odsouhlasený m obě ma
5 tranami.



3.4. Statutární mě sto Jihlava jako objednatel prohlaš uje, ž e v případě realizace projektu

„ Dopravní terminál - nádraž í Č D - ul. Havlíčkova, Jihlava“ se dle 5 5 odst 3 zákona o DPH

nepovaž uje za osobu povinnou k dani.

3.5. V případě poskytnutí plně ní dle 9 92e zákona oDPH se neuplatní rež im přenesení daň ové

povinností dle 9 92a zákona o

4. Platební a fakturační podmínky

4.1. Zálohovéplatby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

4.2. Provedenépráce na díle budou jako dílčí plně ní, dle 921 odst 9 zákona o DPH, fakturovány

jedenkrát za mě síc včetně dané z přidané hodnoty, přičemž za den zdanitelného plně ní se

považ uje poslední den mě síce.

4.3. Nedílnou součástí faktury-daň ového dokladu bude obě ma stranami odsouhlasený soupis

skutečně provedený ch prad na díle.

4.4. Splatnost faktur-daň ový ch dokladů je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného

doručení objednateli. Objednatel máprávo vrátit kteroukoliv fakturu-daň ový doklad zhotoviteli

bez úhrady, jestliž e nebudou splň ovat veš keré nálež itosti stanovené touto smlouvou. V tomto

případě bude lhůta splatnosti přeruš ena a nová30 denní lhůta splatnosti bude započata po

prokazatelném doručení opravenéči nově vystavenéfaktury-daň ového dokladu objednateli.

4.5. Daň ové doklady - faktury musí obsahovat nálež itosti daň ového dokladu stanovené

zákonem o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictvL ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Faktury

zároveň budou obsahovat název akce „ Dopravní terminál - nádraž í Č D - ul. Havlíčkova, Jihlava“

a evidenční číslo smlouvy objednatele.

4.6. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce

DPH ve smyslu ustanovení 5 106a zákona oDPH, a ž e číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené

na faktuře - daň ovém dokladu je zveřejně no správcem daně podle 9 % zákona o DPH. V případě ,

ž e ke dni uskutečně ní zdanitelného plně ní bude v přísluš ném systému správce daně zhotovitel

uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejně no dle předchozí vě ty,

je objednatel oprávně n provést úhradu daň ového dokladu do vý š e bez DPH.

Č ástka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle 9 109a

zákona o DPH.

4.7. Zhotovitel se zavazuje, ž e uvede na faktuře - daň ovém dokladu označení peně ž ního ústavu

a číslo bankovního účtu, který je zveřejně n správcem daně a ve prospě ch kterého má bý t

provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádě ní úhrady již uvedený účet nebude

uveden v registru zveřejň ovaném správcem dané, strpí, bez uplatně ní jaký chkoliv finančních

sankci, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve vý š i bez DPH, případně je povinen

nahradit objednateli Š kodu, kteráby mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejně ný

účet vznikla.

Zhotovitel odpovídáza posouzení plně ní z hlediska 9 92a a návazně za vystavení daň ového

dokladu - faktury s nálež itostmi podle 9 29 zákona o DPR Zhotovitel je povinen nahradit



objednateli š kodu ktera vinikne v dusledku nedodrzeni podminck tě chto ustanoveni 4

zhotovitelem.

5. Termín plně ni

Zhotovitel uskuteční plně ní podle této smlouvy v tě chto termínech:

5.1. Termíny realizace díla:

Termín zahájení prací na díle: po nabytí účinnosti této smlouvy.

Termín dokončení prací na díle: Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodě lků na

základě protokolu o předání a převzetí ve lhůtě do 30 pracovních dnů od doručení kvalifikovaně

vý zvy objednatele k zajiš tě ni realizace překládky a pokládky zhotoviteli. Pracovní den je jaký koli

den z tý dne, a to i včetně státem uznaný ch svátků a dnů pracovního klidu, kdy ranní teplotní

minimum bylo 0° C a vice a polední teplota byla alespoň 5° C dle údajů Č HMU, následující po dni,

kdy ranní teplotní minimum bylo 0° C a více a polední teplota byla alespoň 5° C dle údajů Č HMÚ .

O tě chto skutečnostech bude zhotovitel informovat objednatele zápisy v přísluš ném stavebním

deníku.

6. Kontrola provádě ní prací díla, kontrolní dny

6.1, Technický dozor investora, resp. objednatele, bude zajiš tě n objednatelem.

6.2. Objednatel bude provádě t kontrolu zhotovitelem provedený ch prací v termínech dle

telefonickédohody se zhotovitelem.

7. Dokončení, předání a převzetí díla

7.1. Dílo, které má bý t provedené, je určené co do povahy a rozsahu touto smlouvou,

projektovou dokumentací pro provedení stavby kaž dé části díla, veš kerou investorskou a

schválenou vý robní dokumentací, dalš ími přílohami k této smlouvě , veš kerý mi navazujícími nebo

aplikovatelný mi český mi právními přepisy, aplikovatelný mi technický mi, hygienický mi případně

environmentálními normami, kterése takto na základě dohody stran pokládají ohledně předmě tu

díla za závazné, Není-ti ve smlouvě ujednáno ně co jiného, platí, ž e předmě t díla musí úplně

vyhovovat vš em tě mto podkladům, má-li bý t považ ován za dokončený a bezvadný . Zhotovitel

musí zajistit, aby dílo bylo provádě no pouze v případě , kdy budou adekvátní pově trnostní

podmínky tak, aby mohlo bý t dílo technologicky a řádně provedeno.

7.2. Dílo se považ uje za řádně dokončenéze strany zhotovitele, pokud předmě t díla je dokončen

bez vad a nedodě lků, tzn. je úplný a bezvadný , a to bez vad faktický ch i právních. Předání a

převzetí předmě tu díla mezi zhotovitelem a objednatelem probě hne po kompletním dokončení

díla.

7.3. Dokončené dílo, zhotovenéřádně v souladu s jeho specifikacemi ve smlouvě , bude splně no

jeho protokolárním předáním objednateli a zároveň protokolárním převzetím objednatelem a

odzkouš ením funkčnosti díla. Ke splně ní povinnosti zhotovitele řádně ukončit (dokončit) dílo

dochází písemný m prohláš ením oprávně ného zástupce objednatele v písemném zápise o předáni

a převzetí díla, ž e dílo přejímá.



7.4. Pokud dílo v době odevzdání a převzetí vykazuje vady nebo nedodě lky, objednatel je
oprávně n odmítnout převzít dílo až do dne úplného odstraně ní vad a nedodě lků.

7.5. Objednatel se můž e rozhodnout dílo převzít i tehdy, pokud dílo bude v době předání a
převzetí vykazoval drobné vady a nedodě lky, které nebudou bránit nebo ruš it jeho už ívání k
zamý š lenému účelu a nebudou bránit řádnému už íváni díla. V takovém případě dohodne
objednatel se zhotovitelem termíny, v který ch budou tyto vady a nedodě lky odstraně ny.

8. Nebezpečí š kody na vě ci

8.1. Nebezpečí š kody na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to od započetí provádě ní díla až
do jeho protokolárního převzetí díla objednatelem v souladu s touto smlouvou.

9. Záruka za jakost, záruční doba, odstraň ování záručních vad

9.1. Zhotovitel odpovídáza kvalitu, funkčnost a úplnost předmě tu díla podle této smlouvy a
zaručuje, ž e dílo bude zhotovenév souladu s podmínkami této smlouvy a v parametrech určený ch
projektovou dokumentací.

9.2. Záruční doba předmě tu díla (trváni záruky za jakost díla) je sjednanána dobu 60 mě síců.
Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení účinnosti ustanovení 2618 občanského zákoníku,
která pro jejich závazkový právní vztah založ ený touto Smlouvou neplatí. Místo úpravy
ustanovení 2618 občanského zákoníku platí, ž e objednateli nebude přiznáno právo z vad díla
pouze v případě , ž e objednatel neoznámí vady díla do uplynutí záruční doby. Objednatel je
oprávně n uplatnovat nároky ze záruky za jakost díla až do uplynutí záruční doby také na vady,
kterébyly zřejmépřed přejímkou dĺla, popř. bě hem ni.

9.3. Záruční doba začíná bě ž et dnem protokolárního předání a převzetí kompletního
odzkouš eného díla mezi objednatelem a zhotovitelem v souladu s touto smlouvou.

9.4. Zhotovitel se zavazuje, v případě oznámení vady na díle v záruční době tyto bezodkladně
prově řit a následně provést opravu vytčenévady nebo zajistit jejich opravu třetí osobou, případně
vymě nit vadnou část díla za novou v souladu s pokyny objednatele nebo konečného už ivatele díla
či jeho části v termínech sjednaný ch v této smlouvě .

9.5. Práce a dodávky spojenés odstraň ováním záručních vad hudou zhotovitelem provedeny na
jeho vlastní náklady a nebezpečí.

9.6. Oznámení vady na díle v záruční době objednatelem či už ivateli díla či jeho části zhotoviteli
můž e bý t provedeno telefonicky, emailem, faxem nebo písemně , přičemž vš echny způsoby
oznámení jsou rovnocenné ve smyslu neodkladného prově ření a následné opravy reklamované
vady nebo opravy zajiš tě ní třetí osobou, případně vý mě ny vadného zařízení, vý robku či dílu za
nové.

9.7. Zhotovitel se zavazuje odstranit Oznámené stavební vady na díle v záruční době
v následujících terminech:



• nejpozdě ji do 48 hodin u vytčený ch vad havarijního charakteru, při nichž hrozí vznik Š kod

objednateli nebo třetím osobám (zejména už ivatelům předmě tu díla), vad bránících
provozování díla, ohrož eni ž ivota a zdraví nebo majetku;

• nejpozdě ji do 5 kalendářních dnů u ostatních vytčený ch záručních vad díla.

9.8. Pokud odstraně ní vytčené záruční vady není objektivně technicky mož né v uvedený ch

terminech, dohodne termín odstraně ní vady objednatel se zhotovitelem.

10. Oprávně ní k jednání

10.1 Za zhotovitele

ve vě cech smluvních: Luboš Vítek
ve vě cech technický ch:
k provádě ní zápisů do stavebního deníku:

10.2 Za objednatele
ve vě cech smluvních: Mgr. Petr Ryš ka, námě stek primátorky

ve vě cech technický ch: , dále pak objednatelem určený zástupce spol.

‚ lČ 0 ‚ jakož to technický dozor investora, resp. objednatele (bude sdě leno

před zahájením stavebních prací).
k provádě ní zápisů do stavebního deníku: dále pak objednatelem určený

zástupce spol ‚ IČ C) ‚jakož to technický dozor investora, resp. objednatele

(bude sdě leno před zahájením stavebních prací).

11. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

11.1 Zhotovitel zodpovídáv plném rozsahu za dodrž ení platné české legislativy v oblasti

Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též jako „ BOZ?“ ), pož ární ochrany a ochrany

ž ivotního prostředí po dobu plně ní předmě tu díla.

11.2 Zhotovitel zajist aby vš ichni jeho pracovníci a pracovnici vš ech jeho subdodavatelů

přítomní při provádě ní díla byli řádně a prokazatelně proš koleni o BOZ?. Zhotovitel se zavazuje

tě ž respektovat a řídit se pokyny určeného koordinátora BOZ?.

12. Závě rečnáustanovení

12.1 Tuto smlouvu lze mě nit pouze číslovaný mi dodatky, podepsaný mi obě ma smluvními

stranami.

12.2 V případě rozporu mezi ustanovením vlastního textu této smlouvy a jejími přílohami mají

přednost ustanovení této smlouvy.

12.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejně ním této smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv, v platném zně ni.



12.4 Platnost léto smlouvy nastávádnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti
lato smlouva nabý váokamž ikem zveřejně ní této smlouvy v registru smluv v souladu a rozsahu se
zákonem o registru smluv. Talo smlouva nahrazuje veš keré písemnáa ústní ujednání smluvních
stran vztahujících se k předmě tu léto smlouvy.

12.5 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech včetně příloh, z nichž jeden přebírá
zhotovitel a dva objednatel.

12.6 Vztahy neupravené tou to smlouvou se řídí občanský m zákoníkem a přísluš ný mi
souvisejícími právními předpisy Č R.

12.7 Smluvní strany se dohodly, ž e případné spory budou přednostně řeš eny dohodou.
V případě , ž e nedojde k dohodě stran, vš echny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní
hudou rozhodovány s konečnou platnosti u místně přísluš ného soudu v Č eskérepublice. Soudní
řízení můž e začít před dokončením stavby nebo po ně m. Skutečnost, ž e je vedeno soudní řízení
bě hem realizace stavby, není překáž kou pro plně ni povinností smluvních stran.

12.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou, případně po schválení a odsouhlasení obě ma stranami
se stanou následující přílohy:
Příloha č. I Cenovánabídka zhotovitele k provedení díla

V Jihlavě dne: ttJ go/ý

Za Objednatele:

V Jihlavě dne: 2 202 4

Za Zhotovitele:

FC: 1819872
Mgr.


